
RESOLUCION de 26 de mayo de 1997, de
la Dirección General de Trabajo, por la que
se cita a las partes a Acto de Conciliación
ante la Unidad de Mediación, Arbitraje y
Conciliación en Cáceres.
Expediente número 685/97.

Expediente número: 685/97

Actor: Víctor Martín Leo. D.N.I. 11.763.782.

Demandado: Ricardo García Montero.

Por el presente se cita al demandado mencionado, en ignorado
paradero, al acto de conciliación que para conocer sobre recla-
mación de cantidades se celebrará en la Unidad de Mediación,
Arbitraje y Conciliación, del Servicio Territorial en Plasencia de
esta Consejería, sito en C/. Trujillo, Casa de la Cultura, día 27-
6-97, 9,30 horas.

El Director General de Trabajo,
LUIS FELIPE REVELLO GOMEZ

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 9 de junio de 1997, de la
Dirección General de Transportes y
Comunicaciones, por la que se hace pública
la lista de admitidos y excluidos a las
pruebas de constatación de la capacitación
profesional para el ejercicio de las
actividades de transportista por carretera,
agencia de transportes de mercancías,
transitario y almacenista-distribuidor, en la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De acuerdo con la Orden de 17 de abril de 1997, publicada en el
Diario Oficial de Extremadura de 15 de mayo, por la que se con-
vocan pruebas de constatación de la capacitación profesional para
el ejercicio de las actividades de transportista por carretera, agen-
cia de transportes de mercancías, transitario y almacenista-distri-
buidor en esta Comunidad Autónoma, esta Dirección General de
Transportes y Comunicaciones, ha resuelto:

PRIMERO.–Hacer pública la relación de aspirantes admitidos y ex-
cluidos en los tablones de anuncio de esta Consejería, Avda. del
Guadiana, s/n., de Mérida, Servicios Territoriales de Cáceres, Avda.
Primo de Rivera, 2 y de Badajoz, Avda, de Europa, 10.

SEGUNDO.–Otorgar un plazo de 10 días hábiles, a partir de la
publicación de esta Resolución en el D.O.E., para que los aspiran-
tes excluidos puedan presentar los documentos y reclamaciones
que estimen pertinentes.

Mérida, 9 de junio de 1997.

La Directora General de Transportes y Comunicaciones,
CARMEN PEREIRA SANTANA

CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 2 de junio de 1997, por la que
se hace pública la composición de la
Comisión de Selección y Seguimiento de
ayudas para adquisición de lotes de libros de
texto y material escolar por parte de los
Consejos Escolares de los Centros de
Educación Primaria y/o Educación
Secundaria Obligatoria, destinado al
alumnado cuyas características
socioeconómicas así lo aconsejen, durante el
curso 1997/98, en la Comunidad Autónoma
de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo, 9 de la Orden de
28 de abril de 1997 (DOE n.º 53, de 8 de mayo de 1997), por la
que se convocan ayudas para adquisición de lotes de libros de
texto y material escolar por parte de los Consejos Escolares de los
Centros de Educación Primaria y/o Educación Secundaria Obligato-
ria, destinado al alumnado cuyas características socioeconómicas así
lo aconsejen, durante el curso 1997/98, en la Comunidad Autóno-
ma de Extremadura,

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Nombrar como miembros de la Comisión de Se-
lección y Seguimiento de las solicitudes de ayudas para adquisición
de lotes de libros de texto y material escolar por parte de los
Consejos Escolares de los Centros de Educación Primaria y/o Edu-
cación Secundaria Obligatoria, destinado al alumnado cuyas carac-
terísticas socioeconómicas así lo aconsejen, durante el curso
1997/98, en la Comunidad Autónoma de Extremadura, a las si-
guientes personas:

Presidente: Ilmo. Sr. D. Angel Benito Pardo.

Vocales: D. Francisco Galván Palomo.

D.O.E.—Número 68 12 Junio 1997 4445


